1 Helyesen: Karlsbach.

197
1523. április 24. Sempte.
II. Lajos király levele Ferdinand osztrák főherceghez, amelyben értesíti, hogy 
Frangepán Bernát és német katonái lerohanták Zengg városát és török módra 
pusztították azt, mivel a mondottak az ő alattvalói, kéri, hogy adjon elégtételt az 
ügyben.

Egykorú másolat. HHStA Handschriftenabteilung: Ungarische Akten, AA Fasz. 1. (Konv. 
D), föl. 15. (DF 276 034.)

Serenissimo principi domino Ferdinando archiduci Austrie, duci Burgundié, prin
cipi Hispaniarum et sacri Romani imperii vicario, fratri et sororio nostro charissi- 
mo. Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Serenissimo principi do
mino Ferdinando principi Hispaniarum, archiduci Austrie, duci Burgundié, sacri 
Romani imperii vicario etc., sororio nostro charissimo salutem et fraterni amoris 
feliciumque successuum continuum incrementum. Serenissime princeps, frater et 
soror noster charissime! His proxime elapsis diebus Bemardinus comes de Fran- 
gepanibus et Cristoforo et Ferdinando filiis fretus milite Germano, quem non in 
parvo numero secum habuit, invasit civitatem nostram Segniensem et more hostili 
depopulato eius, agro non minori sevitia, quam si Tureus esset, ipsam civitatem 
obsidione cinxerat admotisque machinis expugnare conatus est, addens tanto sce
leri vana quoue verba ausus est: namque homo nepharius affirmare se non propriis 
solum viribus fretum eam expeditionem suscepisse, sed serenitatis vestre suasu et 
auxilio, ut facilius ad deditionem cives impellerentur. Quod nos nullo modo in 
animum inducere, ne quidem credere possumus. Ita enim nobis persuasum ha
bemus et fixum animo est, ut serenitas vestra dignitatem et commodum nostrum 
non minori facit quam proprium, sed cum Bemardinus ipse sit homo impatiensis- 
simus quietis, ingenii subdoli propositi instabilis tentare ausus est nephas hoc in
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nos principem eius clementissimum et qui propter ipsius multa facinora cum se- 
pius et debuissemus et potuissemus eum opprimere, ommisimus tribuentes id etati 
eius et inquitati temporis, quia vero ita aperto Marte nos lacessere audet nec cre
dimus vel benignitatem nostram vel hostis communis conatus ab insania ipsum 
Bemardinum posse removere. Quamvis per banum nostrum Croatie et milites, 
quos ad custodiam limitum regni illius tenemus, fuerit turpiter fugatus et coactus 
solvere obsidionem, salutem fuga querens, decrevimus hos eius temerarios cona
tus impunitos non preterire. Verum ope etiam serenitatis vestre ita agere cum ipso 
Bernardino, ut deinceps cogatur resipiscere, sed quia in illa eius expeditione vel 
potius latrocinio habuit milites Germanos et eos quidem subditos serenitatis ve
stre, rogamus serenitatem vestram, velit illos omnes perquirifacere et digna pena 
punire, ut sint exemplo ceteris, ne audeant mutuum nostrum amorem et fraternum 
vinculum turbare. Si quid autem in ipsum Bemardinum vel filios eius serenitas ve
stra iuris habet, nam alterum ex filiis dicunt in curia serenitatis vestre non ultimum 
locum obtinere. Rogamus serenitatem vestram, velit in ipsum ita animadvertere, 
ut re ipsa experiatur se non minus in serenitatem vestram, quam in nos arma mo
visse. De hiis autem rebus etiam cum magnifico domino Andrea de Burgo cesaree 
maiestatis et vestre apud nos oratorem loqu(u)ti sumus et rogavimus eum, ut ip
se quoque serenitati vestre apertius de his scribat. Cupimus maiestatem vestram 
valere quam felicissime. Datum in castro nostro Sempthe, in festo Beati Georgii 
martiris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.